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Alenka o proudu který prodírá mi ukr-z- e

divočiny stále kil předu bez zasta-

vení bez oddechu k idlí Zde nesmí ne

Mvolit nýbrž muí se jenom pontu- -

M)Vlll

Uvítaní úéamníká

Po celý čtvrtek sjížděli e (íéaKlní

2 cenu četová Sokol Fuegner-Tyr- í

South Omaha ÍÍÍM1

cenu Četová Těl Jed Sokol JIow- -

eiis m:u
prřKLOltNÍCI:
JI oddělení:

1 cenu F Haloríe Sokol Tyrí

2 cena Jos Pointer Puegner-Tyr- í

ťtoiifli Omaha
'J cena Josef Jlorák Fuegiier-Tyr- í

South Omaha

III oddělení:
L cenu F Nováček Sokol Tyr

2 cena John Fisher Fuegner-Tyr- í

South Omaha

'{ cenu Ladislav Tesař Sokol Tyrí
Omaha

JKDNOTLIVCI:
II třídu:

Hnízdu — První Josef Horák F T

výstavu se jeví velký zájem u není

pochybnosti o tom že Hká se s

plným zdarem Na výstavě bude

učinkovati indiánská kapela z Pi-p- e

slone Minu
— V pondělí tohoto týdne zahá-

jena byla v Lincoln státní výsta-

va která potrvá až do soboty dne

11 září Výstava tato rok od roku

stává se lepším obrazem pokroku a

rozmachu státu našeho Tohoto

roku výstavu je větší a rozmani-

tější a očekává se že bude četně-

ji navštívena než všechny výstavy
v minulosti Jednou z pozoruhod-

ných atrakcí výstavy bude i kra-

jan íoe Štecher který uspořádá
exhibici v Coliseu 7 a 8 září

— Z Tcciimsch dochází zprávu
Sn krujun Murtij WciizH vdovec

třemi dítkamí zasažen byl vín-

kem Huriingtoiiské druhy mezi

místy Adam a Hlcrliiig vo středu
minulého týdne a na místí usmr-vv- n

Weizel vracel n z Lincoln

kam jel uhy koupil ti Auly k po- -

Ji í bií UVclio piíbuzlléliO
— Vrunk Stejskal farmář ze

Haiiiider okresu který vlastní HiO

akrů nedaleko Wuhoo zmizel ze

avélio domova v sobotu předminu-
lého týdne a až doposud pátrání
po nřiii zůstalo bezvýsledným Na-

posled viděn byl ve Wuhoo kde

zanechal potah na uliei Na bance

vyzvedl si $40 a praví se že zakou-

pil hi lístek do Frcinoiit odkud

mčl v úmyslu zajeti do Lincoln v

automobilu Jeho přátelé zahájili
po něm hned pátrání Okolnost
že vzal jenom málo píce pro svůj
potah nasvědčuje tomu že mři v

úmyslu brry se vrátit i

— Krajan Emil Mužík ze South

Omahy jenž odsouzen byl pro
vraždu své manželky k trestu smr-

ti má zemříti na elektrické židli

v státním vézení dne 115 září ale

cí slavností yá vodníci tt závolnce
jwoin e vítáni na nádnich u ly I o vu-cí-

výltorcm který v uuloruobilcclj

MluvnosluO vyiloOenycii rozvážel je
x bytech Záhy odpoledne bylo pa-

trno V české čtvrtí Koulh-omužsk- é že

nadehňzejí uluvnostní chvíle Celý
Hrovvn Purk oděl ne do sluvnoKtního

hávu a v okolí Národní síně hned v

hodinách odpoledních hylo jako okolo

úlu

Slavností zahájeny hyly uvítáním
Sokolu Kokolck n soudců v Národní
síni Shromážděné uvítal srdečnými
slovy hr Prunk Jludil starostu Těl

Jednoty Sokol l''uencr-Tyr- š který
vzpomnčl na závody konané v South
Omaze před několiku lety jež přines-

ly úplné usHikojcní Přál si uhy i

nadcházející závody měly zdařilý rů-hě- h

Následujícím řečníkem byl hr

Šimon Kokúsck starosta Západní žu-

py který ve své řeči povzbuzoval k

novému nadšení pro myšlenku sokol-

skou Vzpomněl těžkého postavení če-

ského Sokolstvu ve vlastí nu jeho těž-

ké zápasy u vyzý val k usilovnější Jirá-

ci zde kde nejsme spoutáni okovy ja-

ko bratří naši v (''echách Po něm

shromáždění hr F Kopecký ná-

čelník Západní župy Po uvítacím ve-

čírku konala se hclnize soudců na níž

přijala byla pravidla pro nadcházejí-
cí závody

V pátek dno 3 září

l'o celý pálek konaly se závody So-

kolů a dorosili Počasí hylo jako na

zakázku a závody skončeny hyly v sta-

novené dolié bez překážek Zdařilým
byl také programový večírek v Ná-

rodní HÍni který přivábil velké množ-

ství obecenstvu i hostí Večírek zahá-

jen byl Overt lirou kapely F S Fialo-

vý po níž Vzdělávací klub Komen-

ský číslo 2 za řízení p A Kořínku

zapěl sborové zpěvy "Den slávy na
stal nám!" a "O vlasti má!" Pan

Kd Opočenský zavděčil se shromáždě-

ní předneseni na housle "Uumky" a
1 ' ' ' 'hořákový Humoresky Pěkné by-

lo i iluelto p
1

Chalupy a sl II Opo-

čenské a obecenstvo vyžádalo si přidá
ní Pan T Leehncr pobavil shromáž-

dění pěkným kupletem a na přidán
volil vlastní skladbu o výletě našicl:

autoniobilisl ů do l)ode v níž vylíči

jejicli ul rapy a svízele Mecna Maru

Pospíšilovu a paní T Horáková zapě-

ly zdařile "lví silou vzletem soko-

lím!" n doslalo se jim hojného potle
sku l'an A Hubu pobuvil obecenstvo

dvěma kuplety pěkně podanými Po

kornetovém duet tu pp A 1'cchara a

Joh Fialy za doprovodu kapely pro-

vedenu byla aktovka ''Osudný den

Fidlovačky aneb Strašidlo v ševcovské

dílně" v které účinkovali paní T Ho

ráková A Halm Jos Horák T Leeh

ncr J Chalupu a p Procházku Cěin-kujíe- í

zhostili se svých úloh dobře a

lostalo se jim hojného jwitlesku Po

ukončení programu roproudilu se při
hudbě kapely p F S Fialy taneční
zábava která trvala už do půlnoci

V sobotu dne 4 záři

Po celý den konaly se závody Ko-

kolck a dorostu Závody dorostu by-

ly novinkou která se osvědčila Na-

dějný dorost závodil s chutí a to jistě
bude uiíti na další jeho činnost velký
vliv Porostu je dlužno včnovati po-

zornost největší neboť v něm spočívá

naděje úspěchu myšlenky sokolské v

budoucnosti Večer pak konala se v

Národní síni zábavu při hudbě F S

Fialové jež četné byla nuvítivenu

Neilébíi průvod

Ilix ledne v neděli věnováno hylo
zkouškám nu veřejné cvičení nu cviči- -

CAR A CAREVIC VE

dnč

Odjiolcdne usoádán byl průvod
městem který poiíkylovid velmi pčk

ný pohled Pánové John éVrveny a

John Uriypri policejní kupitíii byli
slavnostními maršály Zu kapelou F
H řadovou kráčel dorost Kokolky
Sokolově a ostatní čcsl-- spolky Prů-

vod pochodoval ulicemi české čtvrti do

obchodní části města kde k němu při-

pojili se Sokolové z Omahy od obou

sboru Jivl více jak mílí dlouhý a

se v něm kolem 800 osob Pudil

pozornost všude kudy se ubíral

Veřejné cvičení

J'o návratu průvodu do Národní sí-

ně hylo veřejné cvičení
kterému předcházelo uvítání všech

shromážděných hr Fr Itadilem před-
sedou Těl Jednoty Sokol Fuegner-Tyr- š

Po něm mayor Velké Omahy p
J C Dahliuan oslovil shromážděné a

vyslovil obdiv svůj nad prací sokol-

skou která z mladých lidí činí řádné
u dobré občuriy sloužící ku cli kuždé
osadě Slavnostním řečníkem byl red
Olíiknr Charvát který promluvil o

současných událostech o krisi kterou

prožívá české Sokolslvo následkem

přítomné války a vyslovil nadějí že

jako v minulosti tuk i přítomnou kri-

si přečká vítězné u vyjde z ní posíleno
k práci další Starostu Západní župy
br Simon Kokůsck byl řečníkem ná-

sledujícím Vyslovil plné uspokojení
se závody u povzbuzoval upřímnými
slovy Sokoly Sokolkv a dorost ku dal
ší práci na poli krá-in- myšlenky

Veřejné cvičení mělo následu-

jící program :

( vicciii h kroužky Žačky
( 'vičení prosí ná Sokolové

Cvičení s růžemi Žačky z Dodge
('vičení se švihadly Sokolk v

Cvičení s pmiiorky Žáči

Floremu Sokolky Omaha
( 'vičení s praporky Žačky z Dodgc

líej a činky Sokolky Tyrš Omaha

líej a tance Sokolky Libuše S O

Ná řadí Sokolovi'

Hned vystoupení žaček uchvátilo o- -

beceiistvo Naše dévušky byly opra
vila dobře připraveny a provedly pěk-

né cvičení s kroužky zdařile Také

prosluú Sokolů byla dobře provedena
Poiiíi nadšení vzbudilo vystoupení ža-c-

z llodge které velmi pěkné pro-

vedly cvičení s růžemi a později s pra-

porky Mezi nimi nalézaly se také dví

sestry známého zápasníku Jos Ste- -

hera které pozdraveny hyly potíc
ikem když představeny hyly oneeen-- f

vii lir Josefem Horákem ("vičení
Sokolek se švihadly bylo dosti slušní

provedenu ale byle patrno že příliš
ná jeho složitost vadila při nacvičová

ní Cvičení s praporky žáků bylo do

brč ale naši hoši přece jenom ncpřeiL-

čili děvčat u Také cvičení Sokolek (K

iiiaha Sokolek Tyrš u Sokolek Libuši

byla pěkná a odměněna byla potle-

skem Na nářadí podali naši borci řa
du pěkných ukázek ze svého výcviku
které pozorně obecenstvem hyly sledo

vány
Večer konal se v Nár síni ples

při kterém oznámeny byly výsledky
závodů

Výsledek závodů

SOKOLKY:

1 cena četová Sbor Sokolek Oma

ha 175!) bodu

2 cena četová Sbor Sokolek Libuše
South Omaha 1 družstvo ]7f)(i

t cena četová Sbor Sokolek Libuše
South Omaha 2 družstvo KiHH

SOKOLOVĚ:

II oddělení:
1 cenu četová Sokol Fuegner-Tyr- í

South Omuhu 7(Ml
2 cena četová Sokol Tyrš Omuhu

7'iS(!
I I I oddělení :

1 cenu četová Sokol Tyrš Omuhu

801

VOJENSKÝCH UNIFORMÁCH
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£S JhJj
ruk ha vr ťarevnV v uniřwř- -

Cil krpon i rUk z Ulttt maji ttijui cini
Mohou tyti rflzié it hotoví aebctoé dárky

(Tio Miika rypríl 31 pro 191 })

ekým náčelníkem Západní župy je-

mu ku cti dlužno říci že snažil se ye

všech sil aby všude pariovul soulud

Obtížného úkolu svého zhostil se k

všeobecné spokojenosti přes to Že

byly to první závody které řídil Ju-k- o

náčelník Západní župy včnovul se

přípravě závodů s nadšením a láskou a
i venkovské jednoty navštěvoval aby
všude zájem pro závody probudil

Závody v South Omaze byly bez od-

poru jedněmi z iiejscduřilcjSích v histo-

rii Západní župy a všem kdož vyna-

snažili se o jejich úspěch dlužno vzdá-

lí dík V první řadě ovšem byl to po-

řádající výbor Těl Jed Sokol Fueg-ncr-Ty- rš

která byla hostitelkou závo-

dů Předsedou tohoto výboru byl hr

F S Fiala tajemníkem a účetníkem

br 1 Felix u pokladníkem Jos Pí-

pal Vedle toho tvořili výbor násle-

dující: Emil Tutsch Jos Truneček
AI Kakáčck Loh Horáček F Kout-sk- ý

A Duhovce T J Ohnesorg John

(Jervený Jos Horák John Lriggs J
V Košmiř n Franta Bctiúk

Při sletových slavnostech účinkova-

la kapela F S Fialová která snažila
se ze všech sil aby dobrou hudbou

přispěla k zdaru sokolských slavností

Doufejme pevně že tyto sokolské
slavnosti při nichž letošního roku po-

prvé závodil také dorost přispějí k

probuzení nového nadšení k další prá
ci na poli sokolské myšlenky a zo zá

vody příští které konuti budou so v

llowells budou dokumentem že my-

šlenku sokolská na západě získává no-

vé příznivce u že učení Fuegnera a

Tyrše nachází stálo více vyznavačů

Župní výbor vykonal v minulém ro-

ce dobrou práci Pod předsednictvím
br Simonu Rokůska pracoval vytrva-
le u jeho práce odměněnu byla vý
sledky

Krejčovský závod vlat-tu- í n
1 EMIL SAMUEL 1

__ a
v Cisle 1420 wmiam ul1

Obloky od $1800 vzliňru J

Každé zavolání

telefonem jest důležité

Společnost tato před-

pokládá že každé zavolá-

ní telefonem jest důležité
a naléhavé

Stále jest zde operátor-
ka která střeží vaše spo-

jeni aby vám poskytla
telefonní službu na blíz-

kou neb dalekou vzdále-

nost — v každé hodině
ve dne Či v noci

Cvičené zaméstnanky

Vysoce cvičené a dobře
zkaznéné operátorky jsou
zaměstnány aby nejvýše
možný standard rychlosti
a přesnosti mohl stále bý
ti požadován

Béhera nečinných bc

din v noci a piluých bo-

dlu ve dne přičiaujem se

službu zachovat vždy tu
samou — Bell ©v vzoru
telefonni sp&obUoll

NEBRASKA lELEPHOHE

GQMPANY

So Omuhu 218 druhá Jos Polster
F T So Omaha 212 třetí Frantu
Kubín F T So Omaha 2'(!)
Prádlu — První O Uiipncr Omu

hu 218 druhá Jos Polster F T So

Omaha 2'J7 třetí Frantu Kubín F
T So Omuhu 23

Kůň nu Šíř — První F Libelku

Tyrš Omaha 211 F Kubín F T
So Omaha druhá 0 llupner O

malin 21 0 Jos Horák South Omuhu

21i třetí Josef Polster 214
Kůň nu dél — První F Kubín So

Omaha 21!) druhá Jos Polster So

Omaha 212 třetí Jos Horák South

Omaha 225
Skok vysoký — První F Satorie

Tyrš 10 druhá F Fischer 71) třetí
F Libelka 7 F Kubín 7

Skok o tyči — První F Satorie

Tyrš 10 druhá Jos Polster South
Omaha 85 třetí F Vaněk Tyrš O

maha 7 Karel Iladraba Pluttsrnoulh
F Allen So Omaha 7 Jos Horák

South Omaha 7

Skok daleký — První F Satorie

Tyrš 104 druhá Jos Polster 84
třetí F Vaněk Tyrš Omaha 81
Vrh koulí—První F Satorie Tyrš

02 druhá F Libelku Tyrš 7I tře
t i V Vaněk Tyrš 53
Pěli 100 yardů — První F Satorie

Tyrš 115 druhá F Laštovica Oma
ha 10 třetí F Vaněk Tyrš Í15

Prost ml — První V Libelka 135
druhá F Kubín 131 třeli Karel Lu- -

kášek Tyrš 13 F Vaněk Tyrš 13

III třída:
Hrazda — První V Lungpuul Tyrš

Omaha 241 druhá S Janík Tyrš
238 třetí J Fischer South Omaha

232
Hradla — První F Nováček Tyrš

240 druhá J Fischer So Omaha

243 třetí V Lungpuul Tyrš 24

Kůň na šíř — První F Nováček

Tyrš 254 druhá S Janík Tyrš 248
I řetí J Fischer So Omaha 243
Kůň nu dél — První F Nováček

Tyrš 24 druhá St Janík Tyrš 239
třetí V Lungpuul Tyrš 220
Skok vysoký — První F Prchal

Tyrš 85 Miloš Vonásck So Omaha
85 Lud Tesař Tyrš 85 druhá F
Nováček Tyrš 8 třetí li Novák

Ilowells 75 Vil Novák llowells
75

Skok o tči — První V Lungpuul

Tyrš 7 F Nováček Tyrš 7 druhů
L Tesař Tyrš 05 třetí Jan Kadil
So Omaha 55
Skok duleký — První L Tesnř

05 druhá J Staněk llowells 92
třetí Jan Kadil So Omaha 01
Vrh koulí — První Miloš Vonásck

So Omaha 101 druhá li Verner
llowells 01 třetí L Tesař Tyrš 0

Měli 100 yardů — První Jan Fi
scher So Omuhu 135 Otto Pilný
Plattsmotith 135 druhá Jan Kadil
So Omuhu 125 Bed Novák llow-

ells 125 třetí Ludisluv Tesař Tyrš
115 J Staněk llowells 115

Prost ml — První F Nováček Tyrš
134 druhá Ladislav Tesař Tyrš 13

třetí V Ltngpuul Tyrš 120 Ant V- -

éeň Tyrš 120

LOKOST:
1 cenu jednotlivců Jos Křeček O- -

uiaha 030 druhá Kobert Kutilk
Ká třetí Jos Holásek 840

Liplom uznání první třídy za zi

nkáni více než 55 hodů obdrželi: F
Novák Tyrí Omaku F Navrátil O- -

uiahit F Slogr Omuhu K Novák

fyrš Omaha F Kutilek South Oina- -

ha A Trejbal Omaha K Serwíti
Tvrš Omaha Kd 1'čen Tjrš Oma

ha F Ponec South Omaha F Ke-tne- š

South Omuhu J Milota South
Omaha V Kutilek So Omuha

Liplom uíiubd druhé třídy (a (Uká
lí i íe jak 50 UhIu: J Mthaur U
'utahá K IVea Tyr5 Otuahaj T- -j

a Tyrl Oiuaha Kd Kolář Tyrí l

jinahai Ji Piciuwd Tyri Omaha U

LnUda Tyrí Oiuahai V Pavlík Su

tnaha Jo 1'yiMý Tyri Omaha
V Kair Tyrš Omaha Také l

jíktiu i KmIí'v hi m dijdoiuu u

(lului
Soudci ph liiodevh hyli FranU

KHHtur%'k Tv tt Omaha Jw#ř Svidn--

Tvri OuHtit Jo t Kapr Tvrl
IHiiahai Jindřich Sludiioka h

lltrrlii! PlUlý Plll t oiuullh Jifvt
Mci ť South Omaká J J (ihitvaoi)
Soaia Otuaha Jui Truhectk South
tiiuatia Otdiu h J! it OutaKa F Y

ala UvtUji Fiahk KtKa OutaHa U

Ktkuotud t iiuah Janxkiav VaAkat

SmlK Owwka Jv 1'avbk Souta IV

tuaKai ťha ltur4 SoutH 1'uiaka F
Lailavr lul Soutá IHuakai } haaj
Uik V HUlaý tUuavi J SWl

tm Kaiu

f4vMly rumy ayly Vř I Nep a

— Jak oznámily zprávy z Lin

eoln v minulých dnech nebude a- -

si svoláno zviasini zasedaní leg- -

islatury v záležitosti sporu mezi

státním pokladníkem llullcm a po
travní komisí o vyplacení její ú

čtů Poslední lcgislutura zřídila

potravní komisi ale opomněla uči

nili opatření aby této komisi tuké

bylo vypláceno služné Halí dopo
sud odpírá vyplatili poukázky po
travní komise a jiných odborů uh

lna se za to ze pouan se jej pří
měti k povolnosli Jsou ale i jiné
cesty kterými dala by se tato zále-

žitost vyřídili aniž by bylo třeba
svolati zvláštní zasedání legislatu-r- y

Proti Jlallovi míiže být i zahá-

jeno soudní řízení a může být i při
nucen lť vyplácení poukázek po-

travní komisi! a jiných odborů sou-

dem Potravní komisař llarmau
může také použít poplatků jim vy-

braných k placení vydání svého
a co zbude může odevzdati

do rukou státního pokladníku To

bylo by ale přímým porušením
(ierdesova zákona který praví že

všechny poplatky vybrané různý-

mi státními odbory mají býti pře-

dány státnímu pokladníku
— Dle opravených Číslic opa-

třených sekretářem Perneckerem
od státní odhadci rady náklad na
odhad majetku v státě našem to-

hoto roku byl $214KL2(W Dva

u sice (Irant a Scotťs 1'lulT

dosud neoznámily vydání s odha-

dem majetku spojené Nejvělší
vydání měl okres Douglas u sice

$21 70tí Na druhém místě nalézá
se Lancaster s vydáním v obnosu

$10173

MIMOŘÁDNÉ ZÁVODY

ZÁPADNÍ ŽUPY N J S

Sokolské slavnosti v South Omaze

konané 2 3 4 a 5 září měly

zdařilý průběh

Mimořúilné závody Západní župy
Národní Jednoty Sokolské které ve

dnech 2 '] t u 5 září l!Uf) konaly
we v South Oiimc hyly jedněmi z ni'j

zdařilejších v posledních letech a ji
sté znamenaly novou vzpruhu k já
ci a činnosti iluiM i cHsicnstvi na

nich liylo zntiéné uln v sokolské upři- -

milosti řekněme si že ne přece tuko-

vé jaké mohli hvclioiii právem oée

kávuti Pozorujeme již od několika

let že činnost okol tká nu venkově

ve velkých českých osndách nehras- -

ských u kuiistisských ocluiltuje Je pro
to několik pílěin x nichž iduvni je ne

dostatuk rviéitelA a vůdcích duchů

ktďi pro MokoNkoii myšlenku mají u

přilítni HKlioHitl N írtvodecli v

otlllt Uinuxe velikovsltt MlKirv sice

Ulily lepši íttitoUlHIlí nežli V letech

minulých ale pícce jenom nt tukové

jaké hy Htřlo hýti
7m to ale radostným úkazem úlu

ment který naplňuje ná nadějí in bu

do V hudouirtosti léM je výšena ěin

nojt ve itUiriH-- itnšicli Sokolie Kde-kdt-

nÍMry SokoK k eetuji všude vý
Ikhiio prtupívají a lok ol roku počet
áUHnic j vřtši Také na (úvodech
V Suth thuane (iUudmetf teut

(Avodníky A rak"tnýiu iV

klient j takj vilkik tu -- t ď'rutu
kii-rvti- t Inajl hyti ilojdúováav ltteer
v ladii H hokoUk v' ti 1'řtval (členě
vlit phtéhuaUi ká tu hald v

itúh ! h a ju hde iivH pf!
vida ji dald tahahiiuU p vUi a pro
U Vo U lort je ilVutbi ltúknU

4olkivh lt4t ?ipaJiii
w vyvhovlvú lAru tchtit vůj do-r- t

tul n tU'hu v ktvr4 jv K

ih'W pru tMilltlot
Skolk tivAlkv j-- 14 uúini? fX

hIv Jm kkoloVlIV VtliíM t4lt
ti ikl h tlttittatA ll S'k IUiil

tadvMtl i j i a kv U l

Uk' lu' U 4 du V pMsdedMVH ďicvh

pftoinKi m i)nrHÍMtatVH4 4itiitt
v idti plaA m viHhs ud kialv
pHpfavy Nibl h4t# ha ckamitk

l(ii'ia k A I tm vmi ti t dKU

Kí V -- ad V Hrd (iiovk mčU kv V v 1 1

idKún4 !' n4 íj( ilii4iivi
í Oif4Vikiíj í ťí ImUhs le

ttta kUt a (ivtnh klvi4 tak
íKm pi- ! V)U41Í a%)Ke)

p4idHv S'kJ4i ao-Un- k U t hiv

hž doposud žádných příprav neby-

lo vykonáno vězeňskými úředníky
a kontrolní radou k této popravě
l'rá vníei Mužíkovi jak nám bylo
sděleno odvolají se k nejvyššíniu
soudu a tím den popravy bude ne-

pochybně odložen Všechno zdá se

nasvědčovali tomu že vězeňští
i státní kontrolní rada by

nejraději viděli kdyby guvernér
proměnil Mužíkovi trest smrti v

doživotní vězení Uývalý předseda
kontrolní rudy Kennedy je proti
trestu smrti Ncbude-l- i Mužíkovi

trest změněn bude nutno popravu
jeho odložiti až do zakoupení a in-

stalace elektrické židle Správce
vězení Fenton prohlásil že sám

popravu neprovede Zjedná prý
cizince aby popravu provedl

se Mužíkovi milosti

— Paní 1 Šebková manželka
farmáře Josefa Šebka bydlícího u

St Mary nedaleko Teeumseh byla
vyhozena v minulých dnech při
splašení se koni z kočárku a vážně

zraněnu
— Značné vzrušení vzbudila ve

Wilber a okolí zprávu že krajan
Frank Aplfbck jeden ze starých
tamních osudníkú otrávil se před-

minulou neděli otravným práškem
n karbolinern Má se za to že Ap- -

felbck požil těchto otravných pro-

středku asi kolem 10 hodiny do-

polední a po té odebral se do své

světnice Neřekl nikomu ničeho o

tom co učinil až okolo 1 hodiny

odpolední liyla ihned povolána
lékařská pomoc ale nebylo již mo-

žno zuchovati jej při životě Ze-

mřel kolem 8 hodiny večerní Po-

hřeb jeho konal so za hojného úča-

stenství obecenstva a přátel v úte-

rý minulého týdne nu Ccsko-Ná-rod-

hřbitov ve Wilber Pan Ap-felbe- k

narodil se v Koutě u Nové

Kdýnó v roce ltf-- Do Ameriky

přijel v roce 1870 a usadil se v

New Yorku kdo jako schopný řez-

ník snadno našel zaměstnání lo
Wilber přistěhoval se v roce

a zakoupil si tu HO akru železniční-

ho pozemku nu kterém farmařil
Pi ičintivostl u pilnou prací domohl

s slušného majetku lo Wilber

ttu odpočinek přistěhoval se v ro

ee LKMÍ Zanechal zde manželku a

dorostlé děti
— Při automobilovém neštěstí

udavším se v minulých dnech ne-

daleko Meťouk II letti dceruška

liiuuielil llert X

Krtl MeCuok byla smrtelní zraně-
nu a lemřeU krátce po dopraveni
dii nemocnice a H měíi"tii děvčátko

poraněno bylo vúiué tak na je-ji- u

táchronu jt malá naděja fvidtě

automobilu itratil kontrolu nati

trojeni íhvíli kdy je dosti

prude Automobil picraid tele-foiu-

uloup vjel řť ohrudu a lu
raní na Hcnjatnnmvy dítky které
t t iit hrály fiMcí automobilu
l I saléVn

- Pétdctý njnaček wunieU II

Itiuktruvývh bydlících étyřl mile

ipadné h lUdnoti poraněn
Jn4 na Maxí v utery tmmiUho

týdm na fruč ývh rwdHi Těl
Vl junUvky na eiu pďy mu na

fcUvti a dvacíti Up- - O jeho
podrati-tt- l a pochybuje
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